Nov. 20. Dn. Julio pape secundo Fridericus heres regni Norwegie, dux post devota pedum oscula beatorum obedienciam filialem. Vacante nuper prepositura ecclesie Sleßuicensis per obitum Dn. Egerdi Haynck illius ultimi possessoris, in partibus regni Dacie defuncti, cuius prepositure (que inibi dignitas principalis post pontificalem, ac cuius fructus 4 marcharum argentum non excedunt) juspatronatus ad me ac duces Sleßuicenses pro tempore pertinere dinoscitur, discretum Baltazarem Rantzowen clericum Lubicensis diocesis, ex utroque parente de militari genere procreatum, michi ob merita commendatissimum, ad eandem preposituram s. v. presento, summis precibus s. v. rogans, quatenus eundem pro solita sua clemencia admittere sibi que de eadem providere ac eundem ad eandem instituere ceteraque oportuna facere dignemini; quod magis ac magis compensare conabor. Altissimus incolumem s. v. dignetur diu conservare, cui me devoceo devotissimum. Datum Gottorpp die 20. mensis novembris.

Afskr.: RA. Hert. Frederiks Reg., løst Blad indlagt mellem Bl. 103 og 104. (Aaret maa antages at være 1511, jfr. *Acta pontif. Dan. V. 568*; Eggert Haynck levede endnu 1510 Juni 28 (*Missiver II. 287*).) [11963

Nov. 21. An fraw Margaretha gebornne ertzherzoginnen zcu Osterrich, Burgundi und Probant etc. Fruntliche liebe mume. Umb ablaß unnd selligkeit willenn hat im unser lieber getruer hinderssasse der erbar unnd veste Benedictus vonn Anefelt vorgesatz den grossen hymelfursten unnd zwellffbotenn s. Jacoff in Compostella zcu besuchenn; derwegen her unser furdernißbriue yn auch, domit er von e. l. der gleichen paß und andere notdurfftige furderungh mocht erlangen, demutig zcu uorschriben gebethen. Dieweil denn sein vornehmen christlich, wir yn auch selbst anders nicht denn erbars lebens redlich kennen, haben der halben im sulchs nicht wissenn zcu uorsagen, bittennde, wen der selb zcu e. l. keren und dieselb ansuchen wurde, e. l. geruch yn und, die er mit sich haben wirdet, umb unsert und seins erbarn lebens willen furderungh zcu beweissen, auch mit paßbriuen und sunst velichem geleide zcu besorgenn.

Das wollenn wir zcusampt der vorbeth s. Jacobß unnd gotlicher belonugh zcu uordinen alletzeit gneigt sein. Geben uff unserm sloß Gottorff am 21. dage des monats novembris.

Koncept. RA. Hert. Frederiks Reg. Bl. 99 b. [11964

Nov. 21. Universis DDn. regibus, cardinalibus, archiepiscopis, episcopis, principibus, marchionibus, lantgravys, comitibus, baronibus, militibus, capitany, terrarum, castrorum civitatumque gubernatoribus, communitatibus, commissarys ac omnibus christiane professionis cultum prosequentibus nos Fredericus heres regni Norwegie, dux notum facimus, quod presencium ^aostensor Benedictus de Anefelt generosus fidelis noster^a peregrinationis causa et ob remissionem suorum peccaminum ad limina s. Jacobi in Compostella ceteraque sanctorum loca intendit proficisci; universitatem igitur vestram rogantes ac requirentes, quatenus ^bBenedictum de Anefelt^b cum personis suis comitivis per omnes ipsorum civitates et territoria quecumque cum rebus suis tam per terram quam per aquam sine ulla solucione dacia, pedagii, pontatici, transsitus et gabelle tuto ire, morari ac redire, quociens voluerit, nostrarum precum et amoris b. Jacobi intuitu permittant provideantque sibi et suis, si opus fuerit, de viarum directoribus, fide publica et salvo conductu ac in cunctis opportunis suscipiant commendatum, mercedem ab altissimo et a s. Jacobo recepturi, offerentes et nos ad eorum beneplacita paratos. Nostri maioris sigilli appensione. Datum in arce duicali residence nostre Gottorff 21. mensis novembris.